Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto:  REQUERIMENTO  DE  INFORMAÇÕES  SOBRE  A  DISPONIBILIZAÇÃO  DE
LANCHES  PARA  PACIENTES  QUE  FAZEM  HEMODIÁLISE  EM  OUTRAS  CIDADES  E
SOBRE  A  POSSIBILIDADE  DE  TRANSPORTE  EXCLUSIVO  PARA  PACIENTES  DESSE
GRUPO.

Destinatário: EXECUTIVO MUNICIPAL.

Excelentíssima Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

1) Esta sendo servido lanche para os pacientes que fazem tratamento de hemodiálise
em outras cidades?

2)  Existe  a  possibilidade  de  disponibilizar  um  transporte  exclusivo  para  esses
pacientes?

JUSTIFICATIVA:  Pessoas  que  fazem  hemodiálise  saem  do  tratamento  muito  fracos  e
necessitam se alimentar  logo em seguida,  e muitos deles não  tem condições  de levar  ou
comprar alimentos. E quanto à espera para o retorno para casa, fica muito difícil eles terem
que esperar pessoas de outros tratamentos, pois, a hemodiálise é realizada bem cedo e se
torna muito sofrida a espera em demasia.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 05 de setembro de 2022.

RICHARD PORTO DE ROSA
Vereador - PSDB

MURILO BUENO
Vereador - PDT

MARCO ANTÔNIO DA FONSECA
Vereador - PTB

REQUERIMENTO Nº 520/2022

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 5
20

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 2

92
2/

20
22

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
5/

09
/2

02
2

17
:4

3:
20

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 R
ic

ha
rd

 P
or

to
 d

e
R

os
a

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 8

C
71

-1
3B

A-
8C

4D
-A

E9
E.

Pag. 1/1

mailto:informacao@camaraibitinga.sp.gov.br